
' Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-71531120 dt. 18.05.2020, e pronarit

Tome Gashi nga Prishtina, pdrmes se ciles kerkohet te caktohen kriteret per ndertimin e nderteses me

karakter te perkohshem- afarizdm, ne kuad€r te Planit Rregullues te Hollesishem "Sofalia", n€

Prishtine, konkretisht ne kuader te parceles kadastrale m.2402-2 ZK. Prishtin€.

Komentet lidhur me kete propozim duhet t€ dorezohen nga data I 7 .07 .2020 deri me 31.07 .2020, ne

email adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baz€ te Udh€zimit Administrativ 0612011 dt.23.05.2017, per Caktimin e Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin
e KErkesave per Kushte Nd€rtim imore dhe Leje Rrenimi p€r Kategorine e l-re dhe te II-te t€ Nd€rtimeve,
neni 13, paragrafi 2 dhe 3, nimi i komenteve, do te vendosen ne ueb faqen e Komun€s, si dhe

brenda 5 diteve nga perfund ve, Komuna do t€ offoje pergjigje me shkrim dhe pergjigja
nj€heresh do te publikohet
sh€nuar me lart€.

Nenshkrimi i Zyrtarit:

te gjitha komentet tuaja duhet t€ pershkruhet numri i kerkes€s te

Faqe I prej I

Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizmiprishtineOrks- gov.rret

IRIS ItT I IA

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shflytezimit t€ tokes: Ndertese me karakter te perkohsem - P+0

b.v la rTegu uese Vija e parceles kadastrale

c.V ia nd€rt more Min. 15m' nga vija rregulluese

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kufijte e

parcel0s kadastrale pergjate rruges publike
6.90m'/VN (Jug-Lindje)

e. Larl€sia e lejuar ne proporcion me distancen nga

kufijte an€sor dhe t€ pasme t€ parcelds kadastrale.

6.90m'/4.85m' (Jug-Perendim)- pa hapje
6.90m'/min. 1.93m' (Veri-Perendim)- pa hapje

6.90m'/l 1.60m' (Veri-Lindje)

f. Perqindja e siperfaqes ndernrese ne proporcion me

sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHP)
40%

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi toke ne

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)
40%

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar ne proporcion me

siperfaqen e parcelEs kadastrale (ISHGJ)
40%

i. P€rqindja e siperfaqes se perdorshme ndntok€sore ne

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISHN)
N/A

Numri i hapesirave p€r vendparkime te automieteve 3i

k. E dreita e ndriQirnit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje te pakufizuar n€ rruge publike dhe infrastrukturd publike?

Po - I Jo - fl Nuk aplikohet - n

m. Shfryt€zimi i propozuar a do td gjenerojd ndotje td mjedisit apo zhurme md t€ madhe se sa zona pEr rreth?

Po-n Jo-B Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A esht€ ndonje nga punet ndertimore ne Zona te Mbrojtura, Zonatd Veganta ose Zona tE Veganta t€ Mbrojtura?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-n Sqaro:


